
strana č. 1 k č.j.: DUCR – 57387/10/Le 

*crdux002bko6* 
CRDUX002BKO6 

 
DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 121 06 PRAHA 2 VINOHRADY 
Č. j. došlého dokumentu: 46933/10-OŘ V Praze dne:  15.11.2010 
Sp. zn.: OU-JOU0030/10  Telefon: +420 602 686 792 
Č. j.: DUCR-57387/10/Le E-mail: lehovec@ducr.cz 
Oprávněná úřední osoba:Ing. Jan Lehovec Ev. číslo:  
 

R O Z H O D N U T Í  
 
Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 a § 55 zákona č. 266/1994 Sb., 
o dráhách, ve znění pozdějších předpisů,  

rozhodl 

podle § 38 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o 
dráhách) o 

zastavení veřejné drážní dopravy 
na regionálních dráhách: 

- Hrušovany nad Jevišovkou – Hevlín 
- Aš – Aš státní hranice 
- Loket předměstí – Krásný Jez 
- Kralovice – Mladotice 
 
Provozovatelem uvedených regionálních drah je právnická osoba Správa železniční 
dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 
11000, IČ 70994234. (dále jen SŽDC, s.o.) 

Podmínky, za kterých může být zastavena veřejná drážní doprava: 

1. Toto rozhodnutí se vydává na dobu neurčitou. 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):   

1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 
2. ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Praha 10, PSČ 101 52, 
3. DBV-ITL, s.r.o., Polepská 4, 280 02 Kolín IV, 
4. ARGO CONSULTING, s.r.o., Palackého 75/21, 779 00 Olomouc, 
5. MND a.s., Úprkova 807/6, Hodonín, PSČ  695 01, 
6. NOR a.s., Lipová 509, 541 01 Trutnov, 
7. GEMEC - UNION a.s., č.p. 187, Jívka, PSČ 542 13, 
8. KŽC doprava, s.r.o., Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 – Koloděje, 
9. České dráhy, a.s., Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15 Praha 1, 
10. Správa státních hmotných rezerv, Šeříkova 1/616, Praha 5-Malá Strana 150 85, 
11. „STENO v.o.s.“-stavební a inženýrská činnost v kol. dopravě, Hůrka 1060, 278 01 

Kralupy nad Vltavou, 
12. Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, 306 13 Plzeň, 
13. Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 306 21 Karlovy Vary, 
14. Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 2/1245, 500 03 Hradec Králové, 
15. OREDO s.r.o., Nerudova 104, 500 02 Nerudova 104, 



strana č. 2 k č.j.: DUCR – 57387/10/Le 

16. Ústecký kraj, Velká Hradební 48/3118, 400 02 Ústí nad Labem 2, 
17. Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
18. Středočeský kraj, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, 
19. Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 5/3, 600 10 Brno, 
20. Veolia Transport Morava a.s., Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
21. GJW Praha spol. s r.o., Praha 9 - Hloubětín, Mezitraťová 137, PSČ 198 00 
22. IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 
23. Lokálka Group, o.s., Rokycany, Plzeňská 334, PSČ 337 01 
24. LOKO TRANS s.r.o., Brno, Voříškova 2, okres Brno-město, PSČ 623 00 
25. MTH Praha a.s., Praha 8, Kandertova 1a/1131, PSČ 180 00 
26. Advanced World Transport a.s., Hornopolní 3314/38, 702 62 Ostrava, Moravská Ostrava 
27. Ostravská dopravní společnost, a.s., U Tiskárny 616/9, 702 00 Ostrava, Přívoz, 
28. Puš s. r. o., Dvůr Králové, Bezručova 1665, PSČ 544 02 
29. RAILTRANSPORT s.r.o., Praha 10, Podleská 926, PSČ 104 00, 
30. RM LINES, a.s., Litoměřice, Kořenského 1474/3, PSČ 412 01 
31. SLEZSKOMORAVSKÁ DRÁHA a.s., Ostrava, Slezská Ostrava, 

Michálkovická ul.č.86/1942, PSČ 710 02 
32. Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Sokolov, Staré náměstí 69, PSČ 356 00 
33. M B M, místní dráha Mladá Boleslav - Mělník, s.r.o., Nádražní 222, PSČ 551 01 
34. Traťová strojní společnost, a.s., Jičínská 1605, 501 01 Hradec Králové, 
35. UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o., Litvínov - Růžodol č.p. 4, Litvínov, PSČ 436 70 
36. VIAMONT a.s., Ústí nad Labem, Železničářská čp. 1385, PSČ 400 03 
37. VÍTKOVICE Doprava, a.s., ulice 1. Máje 3302/102A, 703 00 Ostrava, Moravská 

Ostrava, 
38. OHL ŽS, a.s., Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02 
39. CZ Logistics, s.r.o., Semanínská 580, Česká Třebová, PSČ 560 02 
40. SD - Kolejová doprava, a.s., Tušimice 7, Kadaň 432 01 
41. OLOMOUCKÁ DOPRAVNÍ s.r.o., Gen. Píky 491/2, 779 00 Olomouc, Neředín 
42. BF Logistics s.r.o., Beranových 65, 190 02 Praha 9 
43. TRAMO RAIL, a.s., Železničářská 547/4, 772 00 Olomouc 
44. Elektrizace železnic Praha a.s., nám Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4-Nusle 
45. ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 
46. IDS Cargo a.s., Albertova 229/21, 779 00 Olomouc, Nová Ulice 
47. Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, Chodov, 
48. Jindřichohradecké místní dráhy, a.s., Nádražní 203/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
49. RegioJet, a.s., náměstí Svobody 86/17, 602 00 Brno, 
50. ARRIVA vlaky s.r.o., Radlická 1c/3185, 150 00 Praha 5, 
51. LTE Logistik a Transport Czechia s.r.o., Dolní 404, 747 15 Šilheřovice, 
52. ARETUSA, a.s., Koněvova 2660/141, 130 83 Praha 3, Žižkov, 
53. VIAMONT DSP a.s., Ústí nad Labem, Železničářská čp. 1385, PSČ 400 03, 
54. VIAMONT Regio a.s., Ústí nad Labem, Železničářská čp. 1385, PSČ 400 03, 
55. ZABABA, s.r.o., Pod Lipkami 1407/16, 150 00 Praha 5, 
56. METRANS, a.s., Praha 10, Podleská 926, PSČ 104 00, 
57. MAX Cargo s.r.o., U skládky 1695, 190 00 Praha 9 – Libeň, 
58. Slezské zemské dráhy, o.p.s., Bohušov č.p.15, PSČ 793 99, 
59. TORAMOS s.r.o., ul. Tovární 1001/129, 737 01 Český Těšín, 
60. VOJENSKÝ VLEČKOVÝ ÚŘAD, Rooseveltova 23, 160 00 Praha 6, 
61. DOSTA sr.o., Pražská 1696/35, 350 02 Cheb, 
62. ČEZ Teplárenská, a.s., Školní 1051/30, Chomutov, PSČ 430 01 



strana č. 3 k č.j.: DUCR – 57387/10/Le 

Odůvodnění 

Drážní úřad obdržel dne 20.9.2010 (doplněnou dne 27.9.2010) žádost o zastavení veřejné 
drážní dopravy na regionálních dráhách (v jejich částech) Čejč – Uhřice u Kyjova, Hrušovany 
nad Jevišovkou – Hevlín, Bruntál – Malá Morávka, Královec – Žacléř, Broumov – Otovice 
zastávka, Aš – Aš státní hranice, Loket předměstí – Krásný Jez, Obrnice – Čížkovice, 
Libochovice – Račiněves, Kralovice – Mladotice, Čelákovice – Mochov, Hněvčeves – 
Smiřice a Děčín hl.n. západ – Teplice lesní brána. 
Drážní úřad zahájil správní řízení Oznámením č.j.: DUCR-49391/10/Le ze dne 4.10.2010. 
Současně byla dána účastníkům řízení Usnesením č.j.: DUCR-49393/10/Le dne 4.10.2010 
možnost se k věci vyjádřit. Drážní úřad obdržel dne 12.10.2010 nesouhlasné stanovisko 
právnické osoby MND a.s., dne 13.10.2010 nesouhlasné stanovisko právnické osoby ARGO 
CONSULTING, s.r.o., dne 14.10.2010 nesouhlasná stanoviska právnických osob „STENO 
v.o.s.“-stavební a inženýrská činnost v kolejové dopravě a Jindřichohradecké místní dráhy, 
a.s., dne 15.10.2010 nesouhlasná stanoviska právnických osob GEMEC - UNION a.s. a KŽC 
Doprava, s.r.o., dne 17.10.2010 nesouhlasné stanovisko právnické osoby M B M, místní dráha 
Mladá Boleslav - Mělník, s.r.o. a dne 19.10.2010 nesouhlasná stanoviska právnických osob 
RegioJet a.s. a ČEZ Teplárenská, a.s. Drážní úřad vzal všechna tato vyjádření na vědomí a 
projednal je s žadatelem dne 22.10.2010. Na základě těchto negativních stanovisek  žadatel – 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, vzal zpět návrh na zastavení drážní 
dopravy na regionálních dráhách Čejč – Uhřice u Kyjova, Bruntál – Malá Morávka, Královec 
– Žacléř, Broumov – Otovice zastávka, Obrnice – Čížkovice, Libochovice – Račiněves, , 
Čelákovice – Mochov, Hněvčeves – Smiřice a Děčín hl.n. západ – Teplice lesní brána a tím, 
že zastavení dopravy na těchto tratích bude řešeno v samostatných správních řízeních. 
Drážní úřad dále obdržel dne 15.10.2010 vyjádření Karlovarského kraje, ve kterém sděluje, že 
nesouhlasí se zastavením veřejné drážní dopravy regionální dráhy v úseku Loket předměstí – 
Krásný Jez  a Aš – Aš státní hranice z důvodu možného budoucího zprovoznění výše 
předmětných drah. K námitkám se uvádí: 

• k regionální dráze  Aš – Aš státní hranice, že  zastavení veřejné dopravy nevylučuje 
její následné obnovení po zprovoznění tratě. Kraj uvedl ve svých námitkách, že 
probíhají jednání o opětovném zprovoznění tratě.  Tato jednání však nenaplňují 
skutkovou podstatu požadavku na přepravní potřeby na dráze ve smyslu § 38 odst. 5 
zákona o dráhách. Zároveň Karlovarský kraj neuvedl, že by na uvedené trati objednal 
veřejnou dopravu; 

• k regionální dráze Loket  - Krásný Jez, že i v tomto případě zastavení veřejné dopravy 
nevylučuje její následné obnovení po zprovoznění tratě. Karlovarský kraj rovněž 
neuvedl, že by na uvedené trati objednal veřejnou dopravu. 

Na obou regionálních dráhách neprobíhá žádná drážní doprava a ani žádný z potencionálních 
dopravců neprojevil zájem provozovat drážní dopravu. Drážní úřad proto stanovisku 
nevyhověl. Ostatní účastníci řízení nevznesli v jeho průběhu námitky nebo připomínky. 
Drážní úřad v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, dal možnost účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci se vyjádřit 
k podkladům pro rozhodnutí a to včetně způsobu jejich opatření.  
Rozhodnutí nevylučuje obnovení veřejné drážní dopravy pokud vznikne zájem dopravců na 
provozování drážní dopravy nebo vzniknou přepravní potřeby na dráze. 
 
Protože Drážní úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící vydání rozhodnutí 
o zastavení provozování drážní dopravy, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí. 

 



strana č. 4 k č.j.: DUCR – 57387/10/Le 

Poučení účastníků 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), odvolání, ve kterém se 
uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k Ministerstvu dopravy podáním učiněným u Drážního úřadu. Odvolání se podává 
v počtu 62 stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na 
jeho náklady Drážní úřad. Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
    „otisk úředního razítka“ 

 

         Ing. Pavel Kodym 
                       ředitel Drážního úřadu 
 
 
Rozdělovník: 
Do vlastních rukou:  

1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 
2. ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Praha 10, PSČ 101 52, 
3. DBV-ITL, s.r.o., Polepská 4, 280 02 Kolín IV, 
4. ARGO CONSULTING, s.r.o., Palackého 75/21, 779 00 Olomouc, 
5. MND a.s., Úprkova 807/6, Hodonín, PSČ  695 01, 
6. NOR a.s., Lipová 509, 541 01 Trutnov, 
7. GEMEC - UNION a.s., č.p. 187, Jívka, PSČ 542 13, 
8. KŽC doprava, s.r.o., Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 – Koloděje, 
9. České dráhy, a.s., Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15 Praha 1, 
10. Správa státních hmotných rezerv, Šeříkova 1/616, Praha 5-Malá Strana 150 85, 
11. „STENO v.o.s.“-stavební a inženýrská činnost v kol. dopravě, Hůrka 1060, 278 01 

Kralupy nad Vltavou, 
12. Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, 306 13 Plzeň, 
13. Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 306 21 Karlovy Vary, 
14. Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 2/1245, 500 03 Hradec Králové, 
15. OREDO s.r.o., Nerudova 104, 500 02 Nerudova 104, 
16. Ústecký kraj, Velká Hradební 48/3118, 400 02 Ústí nad Labem 2, 
17. Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
18. Středočeský kraj, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, 
19. Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 5/3, 600 10 Brno, 
20. Veolia Transport Morava a.s., Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
21. GJW Praha spol. s r.o., Praha 9 - Hloubětín, Mezitraťová 137, PSČ 198 00 
22. IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 
23. Lokálka Group, o.s., Rokycany, Plzeňská 334, PSČ 337 01 
24. LOKO TRANS s.r.o., Brno, Voříškova 2, okres Brno-město, PSČ 623 00 
25. MTH Praha a.s., Praha 8, Kandertova 1a/1131, PSČ 180 00 
26. Advanced World Transport a.s., Hornopolní 3314/38, 702 62 Ostrava, Moravská Ostrava 
27. Ostravská dopravní společnost, a.s., U Tiskárny 616/9, 702 00 Ostrava, Přívoz, 
28. Puš s. r. o., Dvůr Králové, Bezručova 1665, PSČ 544 02 
29. RAILTRANSPORT s.r.o., Praha 10, Podleská 926, PSČ 104 00, 



strana č. 5 k č.j.: DUCR – 57387/10/Le 

30. RM LINES, a.s., Litoměřice, Kořenského 1474/3, PSČ 412 01 
31. SLEZSKOMORAVSKÁ DRÁHA a.s., Ostrava, Slezská Ostrava, 

Michálkovická ul.č.86/1942, PSČ 710 02 
32. Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Sokolov, Staré náměstí 69, PSČ 356 00 
33. M B M, místní dráha Mladá Boleslav - Mělník, s.r.o., Nádražní 222, PSČ 551 01 
34. Traťová strojní společnost, a.s., Jičínská 1605, 501 01 Hradec Králové, 
35. UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o., Litvínov - Růžodol č.p. 4, Litvínov, PSČ 436 70 
36. VIAMONT a.s., Ústí nad Labem, Železničářská čp. 1385, PSČ 400 03 
37. VÍTKOVICE Doprava, a.s., ulice 1. Máje 3302/102A, 703 00 Ostrava, Moravská 

Ostrava, 
38. OHL ŽS, a.s., Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02 
39. CZ Logistics, s.r.o., Semanínská 580, Česká Třebová, 560 02 
40. SD - Kolejová doprava, a.s., Tušimice 7, Kadaň 432 01 
41. OLOMOUCKÁ DOPRAVNÍ s.r.o., Gen. Píky 491/2, 779 00 Olomouc, Neředín 
42. BF Logistics s.r.o., Beranových 65, 190 02 Praha 9 
43. TRAMO RAIL, a.s., Železničářská 547/4, 772 00 Olomouc 
44. Elektrizace železnic Praha a.s., nám Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4-Nusle 
45. ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 
46. IDS Cargo a.s., Albertova 229/21, 779 00 Olomouc, Nová Ulice 
47. Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, Chodov 
48. Jindřichohradecké místní dráhy, a.s., Nádražní 203/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
49. RegioJet, a.s., náměstí Svobody 86/17, 602 00 Brno, 
50. ARRIVA vlaky s.r.o., Radlická 1c/3185, 150 00 Praha 5, 
51. LTE Logistik a Transport Czechia s.r.o., Dolní 404, 747 15 Šilheřovice, 
52. ARETUSA, a.s., Koněvova 2660/141, 130 83 Praha 3, Žižkov, 
53. VIAMONT DSP a.s., Ústí nad Labem, Železničářská čp. 1385, PSČ 400 03, 
54. VIAMONT Regio a.s., Ústí nad Labem, Železničářská čp. 1385, PSČ 400 03, 
55. ZABABA, s.r.o., Pod Lipkami 1407/16, 150 00 Praha 5, 
56. METRANS, a.s., Praha 10, Podleská 926, PSČ 104 00, 
57. MAX Cargo s.r.o., U skládky 1695, 190 00 Praha 9 – Libeň, 
58. Slezské zemské dráhy, o.p.s., Bohušov č.p.15, PSČ 793 99, 
59. TORAMOS s.r.o., ul. Tovární 1001/129, 737 01 Český Těšín, 
60. VOJENSKÝ VLEČKOVÝ ÚŘAD, Rooseveltova 23, 160 00 Praha 6, 
61. DOSTA sr.o., Pražská 1696/35, 350 02 Cheb, 
62. ČEZ Teplárenská, a.s., Školní 1051/30, Chomutov, PSČ 430 01 
 


		2010-11-19T10:43:12+0000
	Not specified




